
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

DECRETO
n. 2 del 16-05-2023

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE DELL'UNIONE MONTANA SPETTABILE 
REGGENZA DEI SETTE COMUNI

L’anno  duemilaventitre il giorno  sedici del mese di maggio

I L     P R E S I D E N T E

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana Spettabile 
Reggenza Sette Comuni n. 11 del 18 giugno 2021 il sottoscritto, Oro Bruno, è 
stato eletto il Presidente dell’Unione stessa;

RICHIAMATO l’articolo 16 dello Statuto dell’Unione Montana Spettabile 
Reggenza Sette Comuni che prevede la possibilità per il Presidente, ove 
consentito dalla legge, di nominare un assessore per ogni Comune con 
esclusione del comune di appartenenza del Presidente stesso, sempre su 
proposta vincolante dei Sindaci;

ATTESO che, a tal proposito, la Legge Regionale n. 40 del 28 settembre 2012, 
come modificata dalla Legge Regionale n. 2 del 24 gennaio 2020, non pone un 
limite numerico massimo per l'individuazione degli assessori;

DATO ATTO che nei giorni 14 e 15 maggio 2023 si sono svolte le elezioni 
comunali presso il Comune di Enego, dal cui esito è stato proclamato Sindaco, in 
data 15 maggio 2023, il candidato Marco Frison;

PRECISATO che il Sindaco eletto è componente di diritto del Consiglio 
dell’Unione Montana, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, a decorrere dalla data della 
proclamazione;

RITENUTO quindi di provvedere, sulla base degli elementi di diritto sopra esposti 
e degli indirizzi espressi dai Sindaci in merito all'esigenza di rappresentatività di 
ogni Comune all'interno della Giunta dell'Unione Montana, alla nomina del 
seguente Assessore:  

- Marco Frison (per il Comune di Enego)

DECRETA

1. di nominare Assessore dell'Unione Montana Spettabile Reggenza dei 
Sette Comuni, ai sensi dell'art. 16 dello Statuto e della Legge 



Regionale n. 40/2012 e ss.mm.ii. il seguente Consigliere, al fine di 
garantire la rappresentatività di ogni Comune all'interno della Giunta, 
come da indirizzo espresso dai Sindaci in sede di Conferenza dei 
Sindaci:
 Marco Frison (per il Comune di Enego)

3. di comunicare il presente provvedimento al nominando 
Assessore e ai    Responsabili di Area dell'Unione Montana.

4. di pubblicare il presente decreto all'Albo dell'Unione Montana e nella 
sezione Amministrazione Trasparente.

Il Presidente
Oro Bruno

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.


